
 

 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                    №  

 

 

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного 

образования в городском округе город Кулебаки на 2024 год   

 

 

 

Во исполнение постановления администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области  от  17.05.2023 № 971 «Об организации 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области», руководствуясь Уставом городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области   

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного 

образования в городском округе город Кулебаки на 2024 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 

года. 

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева) 

опубликовать настоящее  постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

http://kulebaki.nobl.ru.  

      



 2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальной политике Н.В. Сапунову.   

 

 

 

Глава местного самоуправления    В.С. Юрасов   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в городском округе город Кулебаки Нижегородской 

области на 2024 год 

 

1. 
Период действия программы персонифицированного 

финансирования по социальным сертификатам 

с 1 января 2024 года по 31 

декабря 2024 года 

2. 

Категория получателей социальных сертификатов 

Дети с 5 до 18 лет 

3. 
Номинал социального сертификата по категории 

потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей 
28 650,00 

4. 

Номинал социального сертификата по категории 

потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными 

возможностями здоровья», рублей 

- 

5. 

Объем обеспечения социальных сертификатов по 

категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 

период действия программы персонифицированного 

финансирования детей по социальным сертификатам, 

рублей 

52 544 100,00 

6. 

Объем обеспечения социальных сертификатов по 

категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 

ограниченными возможностями здоровья» в период 

действия программы персонифицированного 

финансирования детей по социальным сертификатам, 

рублей 

- 

  

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

администрации городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской области 

 




